
 

1 

 

 

 

ISC "Borgo Solestà-Cantalamessa" di Ascoli Piceno 
con corso a Indirizzo Musicale 

Via San Serafino da Montegranaro, n. 1 -  tel.0736 251408 
C.M. APIC83100B – C.F. 92053490444-  mail: apic83100b@istruzione.it  -  pec: apic83100b@pec.istruzione.it 

 

https://iscsolecanta.edu.it/ 

 
All’Albo on line del sito web 
Atti del progetto 

 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 - “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne””. Realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo PON  
Titolo del Progetto: “L.E.A.R.N.: Learning Easily Appropriately Readily Naturally”. 
Codice identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-20.  
CODICE CUP: D32G20000980007. 
INCARICO DI RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO_RUP 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e comiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

Visto l’art. 31  del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 che prevede che per ogni singola procedura 
per l’affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti 
nominano, nel primo atto relativo ad ogni singolo intervento un Responsabile Unico 
del Procedimento; 

Visto   l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020  del MIUR per la 
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo– Dipartimento per la 
Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione 
digitale – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento  2014-2020. - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)  

Visto  l’inoltro del Progetto “L.E.A.R.N.: Learning Easily Appropriately Readily Naturally”, 
protocollato con n. 4878 del 17/04/2020 dall’ADG- candidatura n. 1024883;  

Vista   la nota prot. n. AOODGEFID-10449 del 05/05/2020 con la quale la Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha 

Firmato digitalmente da SILVIA GIORGI

mailto:apic83100b@istruzione.it
https://iscsolecanta.edu.it/


 

2 

 

comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 
Scolastica per un importo complessivo di € 12.999,98; 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018 in particolare l’art. 10; 
Visto  il Programma Annuale dell’e.f. 2020 deliberato dal Consiglio di Istituto in data 

17/12/2019 con delibera n. 4; 
Viste  le delibera del Collegio docenti n. 3.1 e n. 3.2 dell’ 08/05/2020 di adesione al 

progetto PON e di inserimento nel PTOF; 
Viste  le delibere del Consiglio di Istituto n.5. 6 e 7 del 25/05/2020 relative al progetto di 

cui all’oggetto; 
Rilevata la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento, unico per le fasi 

della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto autorizzato e 
finanziato denominato “L.E.A.R.N.: Learning Easily Appropriately Readily 

Naturally”– 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-20; 
Viste  le competenze del dirigente scolastico necessarie allo svolgimento dell’incarico 

ritenute confacenti allo scopo 
 

D E T E R M I N A 
 

Art. 1  Premesse 
Le premesse fanno parte integranti del presente provvedimento. 
Art. 1 Incarico  
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. n° 31 del 
Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della Legge 241/1990 per la realizzazione degli interventi a valere sul 
Fondo Europeo Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne”- Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 
per la realizzazione di Smart Class per le scuole del primo ciclo - Titolo del modulo “L.E.A.R.N.: 

Learning Easily Appropriately Readily Naturally ” – CUP . D32G20000980007 per il seguente 
intervento autorizzato e finanziato:  

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Totale autorizzato 
progetto 

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-20 L.E.A.R.N.: Learning Easily 
Appropriately Readily 
Naturally 

€ 12.999,98 

 
Art. 2 Durata 

 L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi incluso la rendicontazione e i futuri controlli.  
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle norme richiamate in premessa e da tutte le 
disposizioni vincolanti in materia. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dr.ssa Silvia Giorgi 

Firmato digitalmente da SILVIA GIORGI


		2020-06-01T18:17:48+0200
	GIORGI SILVIA




